
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«М> ЩЙ 202/j. № -П

О внесении изменений в постановление Администрации Васильевского 
муниципального округа от 17 декабря 2024 года № 299 - П «О наделении 

полномочиями администратора
доходов бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Васильевского муниципального округа от 17.12.2024 
№ 299 - П «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета 
Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Васильевского муниципального округа на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с 01.01.2025 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» https://za-infonn.ru/, и разместить на официальном сайте 
администрации Васильевского муниципального округа 
https://vasokrug.gosuslugi.ru/.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

https://za-infonn.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/


2

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального 
округа 
от 3 -П

Перечень кодов классификации доходов администрируемых 
администрацией Васильевского муниципального округа

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора доходов бюджета, 
наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджетаадминистрато 
Р

вида (подвида) 
доходов бюджета

901 1 16 07090 14 0000
140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
округа

901 1 17 01040 14 
0000 180

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

901 2 02 15001 14 
0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

901 2 02 16549 14 0000
150

Дотации (гранты) бюджетам 
муниципальных округов за 
достижение показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления

901 2 02 30024 14 2100
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на



3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора доходов бюджета, 
наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджетаадминистрато 
Р

вида (подвида) 
доходов бюджета

выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области законодательства об 
административных 
правонарушениях)

901 2 02 30024 14 2200
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан)

901 2 02 30024 14 2300
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(осуществление государственных 
полномочий органами местного 
самоуправления по созданию и 
организации деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав)

901 2 02 35 118 14 0000
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов



4

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора доходов бюджета, 
наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджетаадминистрато 
Р

вида (подвида) 
доходов бюджета

901 2 02 35 120 14 0000
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

901 2 02 49 999 14 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных округов

901 2 08 04000 14 
0000 150

Перечисления из бюджетов 
муниципальных округов (в бюджеты 
муниципальных округов) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы


